
 

 

 

Carta Patriarcal 

 del Reverendísimo Juan de la Cerda,  

Siervo de los Siervos de Dios, Obispo Universal 

 

Wielebni Bracia i Siostry,  

Drodzy Wierni Chrześcijańskiego Patriarchatu Walencji, 

 

Z sercem pełnym pokory i pasterskiej troski zwracam się do Was w tym świętym 

czasie, gdy jako wspólnota wiary wkraczamy w głąb tajemnic naszego odkupienia. 

Dzisiaj, celebrując uroczyście Maundy Thursday, jednoczymy się wokół Chrystusa, 

który w przeddzień swojej męki ustanowił Wieczerzę Pańską – sakrament naszej 

jedności i znak Jego nieustającej obecności. Rozważając gest umycia nóg, 

przypominamy sobie, że jako uczniowie Pana jesteśmy powołani do życia w pokornej 

służbie i miłości, która jest fundamentem naszej tożsamości. Niech ten wieczór, 

łączący w sobie wdzięczność za dar Eucharystii z powagą nadchodzącego mroku, 

umocni w nas ducha braterstwa w całym Królestwie Skarlandu. 

Z ogromną radością pragnę Wam również zwiastować, iż na czas nadchodzących 

Świąt Paschalnych przybywa do naszych granic dostojny gość, Patriarcha Kościoła 

Powszechnego Pollinu. Jest to wydarzenie o wielkim znaczeniu dla naszej 

ekumenicznej drogi, dlatego proszę Was wszystkich o żarliwą modlitwę w intencji 

jego bezpiecznej podróży oraz owocnego, duchowego pobytu wśród nas. Z nadzieją 

informuję także, iż w najbliższych dniach dojdzie do oficjalnego spotkania 

ekumenicznego pomiędzy naszymi patriarchatami. Ufam, że ten braterski dialog 

stanie się świadectwem jedności Ciała Chrystusowego, o którą modlił się nasz Pan. 

Wypełniając moją pasterską posługę, pragnę Was szczególnie zaprosić do wspólnego 

trwania pod Krzyżem. Jutro, w Katedrze w Elche, będę miał zaszczyt przewodniczyć 

nabożeństwu z okazji Pamiątki Ukrzyżowania Chrystusa. W tej surowej liturgii 

Wielkiego Piątku, skupionej na czytaniu Słowa Bożego i adoracji Krzyża, stańmy 



wspólnie w ciszy i zadumie. Wpatrując się w Ofiarę Zbawiciela, odnówmy naszą 

wiarę w moc pojednania, jaką przyniósł On całemu światu. 

Na koniec, z ojcowską szczerością, pragnę odnieść się do mojej ostatniej mniejszej 

aktywności w życiu wspólnoty. Jest ona spowodowana uciążliwą realiozą oraz 

faktem, że wciąż zmagam się z dużym brakiem wolnego czasu, co ogranicza moją 

obecność w sprawach publicznych, za co najmocniej Was przepraszam. Chcę Was 

jednak uroczyście zapewnić, że mimo tych trudności moje serce i oddanie pozostają 

niezmienne – nigdzie się nie wybieram i z radością będę nadal sprawował powierzoną 

mi opiekę nad Patriarchatem Walencji. Niech nadchodzące dni Triduum będą dla Was 

czasem głębokiego wyciszenia, nadziei i duchowego odrodzenia w Chrystusie. 

 

Z pasterskim błogosławieństwem i modlitwą, 

 

 


